nis ⁊ peccatoribus manducat magister vester?
Respondit dñs. Nō est opus valentib' medi-
cus. sed male habentibus. Euntēs discite misē-
ricordiam volo ⁊ non sacrificiū. **Osee. vj.**

Feria secunda in diebus Ro-
gationum. Sermo secundus.

Petite et dabitur

vobis. querite ⁊ inuenietis. pulsate
⁊ aperietur vobis. **Luc. xj.** **Isti tres**
dies hodie cras ⁊ post cras dicūt letanie grece
q̄d idem est quod rogatōes vel preces latie. q̄a
hodie gentes in omni loco vadunt p̄cessionali-
ter cantando letātes ⁊ orando. Sed quare fit h̄
erit fmo p̄sens. Sed p̄mo salutē virgo maria.
Dicit Christus nobis. Petite ⁊ accipietis ⁊c.
Subtiliter punctando verba in themate ostē-
duntur tres ratōes quare istis tribus diebus
funt iste p̄cessiones ⁊ cantamus letanias.

Prima ratio est ad obtinendum p̄speritatē
temporalem.

Secunda ad possidendam sanitatem corpo-
ralem.

Tertia ad retinendam vnitatem amicalē.

Prima ratio tangitur in p̄ma clausula thema-
tis cum dicif' Petite. Secunda cum dicif' que-
rite. Tertia cum dicitur pulsate ⁊ aperiet' vob'
Ecce hic summarie totam materiam p̄dicādaz

Dico p̄mo ad obtinendum p̄speritatez tem-
poralem. vt. s. habeamus abundantiam bono-
rum temporalium. s. bladum in campis. vinum i
vineis. ⁊ fructus in arboribus. ⁊ velit nob' etiā
conseruare greges. Ideo faciamus modo istas
p̄cessiones. Et magis in isto tempore paschali
q̄ in alio duplici ratione. Prima est naturalis.

Secunda theologialis. Quantum ad pri-
mam. quia isto tempore sol ascendit p̄ zodiacū.

⁊ sic ascendendo trahit ad se vapores terre. q̄a
terra nunc calefit ⁊ feruet ⁊ mittit sursum vapo-
res. ⁊ vapores in media regione que est frigida
quia non est ibi reuerberatio radiozum solariū
vt in terra. ingrossantur. condensantur ⁊ cōge-
lantur in lapides. generantur tonitrua et fulgu-
ra. ⁊ tunc lapides cadunt. ⁊ destruunt ⁊ deua-
stant bona terrenalē. blada. vineas fruct' ⁊c.

Ideo est ordinatum a sanctis patribus q̄ i isto
tempore maxime christiani faciant istas proces-
siones. ⁊ orando currant ad dominū. qui super
totam naturam habet dominū vt velit naturā
refrenare. ⁊ bona terrena nobis concedere. Ec-
ce ratio naturalis quare faciamus hec. Sed vt
ratōnem melius intelligatis declarabo eam vo-
bis per quandam similitudinem. Erat quidam
dñs diues ⁊ potēs q̄ habebat multos filios par-
uos ⁊ magnos. ⁊ habebat ynā captiuaz seu an-

Feria secunda Rogationum

cillā. cui cōmiserat clauēs panis vini ⁊ fructuū
⁊ oīm. Intantū q̄ filij nō poterant h̄re panem
nec vinū nec aliquod nisi p̄ manū eius. s. capti-
ue que aliqñ erat ita crudelis q̄ nolebat dāre fi-
lijs domi panem nec vinū. filij aut̄ nesciētes q̄d
aliud facerēt recurrerāt ad p̄rem vt corrigeret
captiuam. Ita est de nob̄. Dñs domus huius
mūdi est deus q̄ eam fabricauit. Camere altius
sunt. nos aut̄ sumus in stabulo. De ista die Ba-
ruth. Disrl̄ q̄ magna est domus domi ⁊ ingēs
locus possessionis eius. magnus est ⁊ nō habet
finem. suple in duratōe. Baruth. iij. Filij eius
legittimi sunt xp̄iani. iudei ⁊ alij infideles sunt
spuri. Ideo nō habent hereditatem paradisi. Vi-
dere qualem charitatem dedit nobis deus p̄
vt filij dei nominemur ⁊ sim⁹. i. Joh. iij. Capti-
ua siue ancilla cui deus cōmisit clauēs panis et
vini ⁊ aliorū est natura. p̄ mauus eius oportet
nos habere panem ⁊ omia bona terrena. quia
ita ordiauit pater noster deus. que aliquoties
est crudel̄ nimis filijs domi. Quia quādo puta-
mus colligere bladū multum ⁊ bonum vinū ⁊c̄
ipsa non vult. imo aufert ⁊ mittit lapides. locu-
stas. siccitates ⁊c̄. p̄pter hoc nos recurrim⁹ ad
dñm p̄rem nostrū. supplicantes ⁊ orātes vt cor-
rigat ⁊ refrenet captiuā ⁊ mandet sibi q̄ det no-
bis panem vinum ⁊ alia necessaria. Ecce ratioz
quare sunt iste letanie ⁊ p̄cessionēs. Autoritas
Dñe deus omnipotes in ditioe tua cūcta s̄t po-
sita. ⁊ non est q̄ possit resistere volūtati tue. Be-
ster. xliij. Secunda ratio est theologica. ⁊ p̄m
sanctam theologiā ab inicio postq̄ deus in ce-
lo empirreo creauit sanctos angelos. lucifer q̄
erat maior peccauit ⁊ dñm cū maḡ multitudie
angelorum. Credo q̄ plures sint q̄ sunt folia ar-
borum in mūdo. qui ex peccato facti sūt demo-
nes. quos deus eiecit de paradiso. ⁊ aliq̄ ceciderūt
in infernū ad cruciandū aīmas damnatas. ali-
qui aut̄ remanserūt circa nos ad temptandū.
Sed tot manserūt in media regione aeris et in
tanta spissitudine sicut sunt athomi in radio so-
lis. ⁊ q̄d faciunt ibi: tenent p̄silium ⁊ nos. quā-
do blada sunt colligenda ⁊ vina. impediūt na-
turam qui possunt ex posse naturali deo p̄mit-
tente destruere totum orbem. ⁊ mittūt lapides.
⁊ destruunt omia bona. vt xp̄iani peccent con-
tra dñm p̄ impatientiam ⁊ blasphemias. p̄pter
hoc modo oramus vt dñs cōpescat demonum
malicias. ⁊ ista est ratio theologica. Sed vt
melius eam intelligatis declarabo vob̄ eaz p̄ ta-
lem similitudinem. Quedā magna ciuitas seml̄
erat in maḡ egestate de caristia ⁊ fame. ad quā
veniebant naues onerate p̄ mare ⁊ curr⁹ p̄ ter-
ram. latrones aut̄ voluerūt cape omia illa q̄ ci-
uitati ducebant p̄ mare ⁊ p̄ terrā. Sed q̄d fece-
rūt illi de ciuitate hoc scientes habuerūt recur-
sum ad regē eorū potentes vt iuuaret eos. Ita

de nobis q̄ sumus in ciuitate huius mūdi q̄ ha-
bet multas indigentias ⁊ necessitates. ad quas
veniūt naues onerate. s. possessiones vinee bla-
dum ⁊c̄. S; latrones. s. demōes volūt illa cape
⁊ destruere. p̄pter h̄ nos recurrimus ad domi-
num regem n̄m petētes ei⁹ auxiliū. Ideo quā-
do apparēt male nubes ⁊ tonitrua pulsant cam-
pane ⁊ cruces extrahunt ⁊ gētes orāt dñm ge-
nib⁹ flexis. Capane sunt tube q̄ sonitu suo ter-
rent inimicos. Cruz xp̄i vexillū est ⁊ imago. et
tunc qlibet debet orare genibus flexis. S; que
orationes sint diceode. quia multe p̄sone tunc
faciūt multas stulticias. maxime mulieres quā-
do venit illud malū tpus. faciunt sonum in cal-
dario vel in pelui ad terrendū demones. s. ipsi
nihil curant. sicut nec equus tubicinarij terref
ad sonum tube. qz assuefactus est. Alij combu-
runt herbas fetentes. sed ipsi sunt iam assueti de
inferni fetozibus. Alij ponunt alias truffas ⁊c̄.
stulticie sunt. Sed orationes deuote quas face-
re debetis sunt quatuor siue in quadruplici q̄-
du. Prima letania in qua inuocatur pater fi-
lius ⁊ sp̄s sanctus. virgo Maria ⁊ omnes san-
cti. Hoc maxime p̄tinet ad clericos. qz non om-
nes laici sciūt letaniam. Secunda oratio opti-
mum est canticum de Quicūqz vult salu⁹ esse.
faciendo crucē contra tempestatem in quolibz
versu. Probaturū est q̄ si deuote dicat̄ genibus
flexis p̄ mala nube. vel spargit̄ vel vadit ad de-
sertum locum. ne noceat. ⁊ reuertitur bonuz tē-
pus. Tertius modus est dicere. Credo i deū.
quia omnes tenemini scire. in quo sunt duode-
cim articuli fidei. faciendo magnam crucem cō-
tra tempestatem in quolibet articulo. Quar-
tus gradus est. de quo nullus se potest excusa-
re. quando iam incipit tempestatem genibus fle-
xis cum signo crucis contra tempestatem sic di-
cendo. Iesus. iesus. iesus. ⁊ sic expelluntur de
mones ⁊ malum tempus. Autoritas Dauid in
ps̄. xliij. Deus auribus nostris audiuius In-
te inimicos nostros ventilabimus cornu. s. cru-
cis que habet quatuor cornua. Et in nomine. s.
iesu spernemus. id est expellemus insurgentes
in nos. suple demones. Iste sunt oratōes quas
debemus facere deo petentes auxiliū eius.
Ideo dicit. petite. s. vbertatem. ⁊ dabitur vob̄
Amen amen dico vobis si quid petieritis p̄rez
in nomine meo dabit vobis. Joh. xvj. Dico
secundo. ad possidendum sanitatē corporalem
cōmuniter in isto tempore veniūt infirmitates
⁊ mortalitates. ⁊ incipiunt duplici ratōe. Pri-
ma est naturalis. Secunda est theologica.
Quantum ad p̄mam. quia ex ascensu solis
modo humores multiplicātur. ⁊ arbores emit-
tunt flores ⁊ fructus. volucres volunt genera-
re. Ideo querunt vxores proprias. Sed ta-
men aliqui homines sunt deteriores bestijs.

scz qui vadunt ad alienos etc. Ideo modo sunt maiores tempestates q̄ in alio tempe anni. q̄a gentes nesciunt facere penitentiam nec abstinentiam. Ideo veniunt infirmitates glandule et alie corruptiones sanguinis. ppter hoc nos mō his tribus diebus recurrimus ad illum magnū medicum dñm nostrum iesum xp̄m. vt custodiat nos et p̄fuet in his infirmitatibus. Ipse em̄ q̄ debuit celum ascēdere postq̄. xxxiiij. annis procurauit salutem animarū tunc ordinauit vnum amporismū siue receptam. p̄ sanitate corporis dicens. Signa autē eos qui crediderint hec sequentur. In nomine meo demonia eiciant etc. **Mar. vlti.** Nota qui crediderint. nō dic̄ apostoli vel sancti fuerint. sed loquit̄ generalius. q̄ crediderint etc. Si sanitas sit vtilis aime deus dabit. Ecce naturalis ratio quare facim⁹ istas processiones. Secunda ratio est theologialis. Nos in quadragesima recepimus a deo multas gratias. quia nobis penitentib⁹ dimisit peccata. et seipm̄ nobis comunicauit in pascha. Nos hō in isto tempe sumus ingrati redeūdo ad peccata et ad malā vitā. et enormiter expellimus ipsum. Ista est ratio theologialis quare mō veniunt mortalitates. Sed vt melius intelligatis declaro p̄ talem similitudinem. Quidā magn⁹ rex iuit ad venandū ad quoddam nemus. q̄ in nocte inueniēs se solum declinauit ad quoddā castrum suū. pulsans ad ianuā vt recipere ibi ad manendū. Qui dixerūt sibi. licet sitis rex et ita credimus. tamē non intrabitis hic. quia nō est decenter paratū p̄ vobis. Et rex. Non curetis ego ero contentus aperiatis. vel mando vobis et minabatur eis. sed ip̄o p̄sente pmittēbat intrare animalia bruta. Breuiter noluerūt aperire. Rex autem inde recedēs iuit ad aliud castrum pulsans. et petens ianuas castri sibi apiri. Qui pmiserunt ip̄m intrare faciendo sibi magnuz festum. dando sibi bonam cenam. et parando bonum lectum. sed in media nocte inimicus regis venit ad castrū. Illi autem de castro enormiter eiecerūt regem de lecto. dicendo quia talis qui venerat habebat ibi dormire. et etiam eiecerunt ip̄m de castro et dure Rex hō inde recedēs iuit ad aliam villam suam pulsans et petēs ingressū q̄ aperuerūt sibi ianuam et introduxerūt eū cum porcis. **Modo** quid merent̄ isti qui talia operati sunt in dñm suum? Rex aut̄ iratus misit gentes armatorū qui illa castra combusserūt. vtinā vos non sitis in isto casu. Iste rex est christus. de quo **Apocal. xix.** Rex regum et dñs dñan/tium. qui venit in nemore huius mūdi ad vendum animas. qui dicit mūdo. Da mihi animas. cetera tolle tibi. **Genesis. xiiij.** Et singularit̄ ista venatio fit in quadragesima. qz tunc gentes faciunt penitentiam. dolent de peccatis suis. confitent̄. et canes. s. p̄dicatores tunc maxie latrāt p̄

dicando. In nocte aut̄. i. in fine q̄dragesime cristus venit ad castrum. Cogitetis q̄ qlibet anima sit vnū castrum seu villa in quo vult xp̄s intrare in die pasce. et multi dicunt. licet sitis rex non intrabitis. qz non sum paratus. qz non feci pacem nec restitutōnem etc. culpa est vestra. paratis vos. Sed bene pmittūt intrare animalia bruta. pullos. capones etc. Aliqui ex falsa humilitate dicunt. Domine non sum dign⁹ vt intres sub tectum meū etc. Videt̄ nunqd̄ vobis si est magnum peccatū hoc q̄ non pmittatis intrare xp̄m. Alij autē bene parati sunt et recipiūt eum vt illi de secundo castro. dando sibi bonā cenā et bonum lectuz. Sed modo expellunt ip̄m turpiter redeundo ad peccata. suscipientes diabolum eius inimicū. Alij autē recipiūt eum vt illi de tertia villa quādo mali et male confessi comunicant solum ex verecūdia. vt reputent̄ boni christiani. et collocant xp̄m cum porcis. s. cū peccatis in eorū conscientia que non est sine immundicia porcorū. **Q** dicit deus. ego scio quid faciam contra istos p̄ditores. mittit gentes armatorū. s. angelos. constellatōnes de sanguine et ignem. Sanguis sunt glandule. ignis sunt febres. **Hoc** singulariter fuit ostensum in tempore beati Gregorij in roma. xp̄iani communicabant in tempore paschali. et redibant ad peccata et ad malam vitam. Finaliter deus misit gentes armatorū. quia in aere videbant̄ angeli cū armis sagittis etc. et gentes subito moriebantur. oscitando. Ideo est inuentum quādo quis oscitabat. tunc homo signat se signo sancte crucis. Ite quādo sternutabant subito expirabant. **I**ō inuentum est dicere valete vel benedicite. ppter hoc papa Gregorius ordinauit letanias. et cum hoc istas processiones. et cessauit illa plaga. Ecce secunda ratio quare fiunt processiones modo. Ideo dicit secunda clausula thematis. Querite. s. sanitatem corporalem eundo in processione et inuenietis. Querite dominū duz inueniri potest. inuocate euz dum ppe est. derelinquat impius viam suam. et vir iniquus cogitatōnes suas. et reuertat̄ ad dominū et miserebitur eius. et ad deum nostruz. quoniā multus est ad ignoscendum. **Esai. lv.** **Modo** querendi dominum ostenditur ibi. derelinquat impius. s. avarus. vel quolibet alio peccato peccator. vt tibi placuerit. Et vir iniquus. s. vindicatiuus cogitatōnes suas etc. **D**ico tertio. s. ad retinēduz vnitatem amicabilem. s. pacem et concordiam. quia modo est illud tempus de quo dicitur. **ij. Regum. xj.** **E**o tēpore quo solent reges ad bella procedere. Ratio est naturalis ista. quia ex solis accensu sanguis inflammatur et bulit. et colera accenditur. et homines efficiuntur magis elati q̄ in alio tempore. Ideo modo excitantur guerre et bella. **Q**ua ppter isto tempore